
188 RECENZE

ty pak posílal do Německa k masovému komerčnímu využití a odtud některé 
z nich měly putovat i k nám (viz J. Kepartová, Češi v Pompejích, Praha 2007, 
s. 39 s literaturou).

Vzhledem k roztroušenosti antických památek (především v soukromých 
rukou), která ne-li ztěžuje, pak přinejmenším nepomáhá získávat potřebné 
údaje, vyzývají autorky nepřímo čtenáře (s. 5), aby je upozornili na výskyt re
levantních artefaktů, aby případně mohly upřesnit informace či „přinést nové 
poznatky zásadní povahy“. Je jistě možno očekávat, že jejich výzva dopadne 
na úrodnou půdu a že tento přehled, který podle slov autorek (tamtéž) „není 
uzavřeným celkem“, bude kontinuálně doplňován.

Publikace je vybavena poznámkovým aparátem, který je uložen vždy za 
příslušnou kapitolou. Tím není rušen tok čtení, což ocení především laická ve
řejnost, a zároveň umožní badatelům nahlédnout podrobněji do pramenů, jež 
autoři používají.

Českému čtenáři se touto publikací dostává do rukou kvalitní a obsáhlý ex
kurz do historie sbírek, v nichž se nacházejí antické akvizice. Kniha může být 
nejen dobrým studijním materiálem, nýbrž i impulzem k návštěvám českých 
a moravských zámků, muzeí a galerií, neboť se čtenář v publikaci dozví, kde 
vystavené antické artefakty hledat (s. 75-95, resp. 144-153).

Užitek z této publikace bude mít i anglicky mluvící čtenář, neboť anglické 
resumé je velmi podrobné (s. 155-178); zároveň odkazuje na české stránky 
monografie, kde cizojazyčnému uživateli pomohou ilustrační fotografie, kres
by atd.

Drobné poznámky:
• s. 53: Povolení barona Kollera k vykopávkách v Nole je uloženo v LA PNP, 

osobní fond Koller František, Korespondence přijatá: Direzione del Museo 
Real Borbonico, del Museo Ercolanese, e Soprintendenza degli Scavi di An- 
tichita, dopis ze 14. května 1826 je podepsán M. Arditim. Povolení k ostat
ním vykopávkám, o nichž je v publikaci řeč, se mi zatím nepodařilo najít.

• s. 72: Na zámku Buchlov jsou dnes vystaveny pouze kameny z vesuvské ob
lasti.

• s. 101: Chronologické poznámky pro autobiografii Vojtěcha, svob. pána
Lanny jím vlastní rukou sepsané tak jako Korespondence Lanny s Benn-
dorfem editovány autorkou této recenze v publikaci Villa Lanna - Antika 
a Praha 1872 (Praha: KLP 1994, s. 83-108 a 109-144).

Jana Kepartová (Praha)

Zpráva o činnosti 
Jednoty klasických filologů 
v roce 2008

SPOLKOVĚ ZPRÁVY ! DE VITA SOCIETATVM JKF ET SJKF 189

31. 1.
28. 2.

27. 3.

24. 4.

29. 5.

30. 10,

27. 11.

Členská základna
V roce 2008 se počet členů zásadně neproměnil. Ke dni 31. 12. 2008 měla 

JKF 298 členů. Výbor JKF se během roku scházel podle potřeby tak, aby řešil 
všechny problémy a organizační záležitosti, které se naskytly.

Přednášková činnost v roce 2008
V roce 2008 uspořádala JKF sedm pravidelných přednášek. Lednové 

setkání členů Jednoty bylo již tradičně spojeno s besedou o perspektivách 
výuky latiny v České republice.

Jiří Čepelák (Praha), Netradiční metody ve výuce klasických jazyků 
PhDr. Lubor Kysučan, Ph.D. (Olomouc), Ekologické problémy 
v klasickém starověku
Dr. Lenka Jiroušková (Freiburg), »Visio Pauli«: pozdnéantické 
opus apertum a jeho cesty latinským a českým středověkem 
PhDr. Daniela Urbanová, Ph.D, (Brno), „O furum optime balnea
riorum aneb latinské proklínací tabulky z Británie 
Mgr. Josef Förster, Ph.D. (Praha), Cestopisné dílo františkánské
ho misionáře Remedia Prutkého »Itinerarium« 
prof. PhDr. Pavel Oliva, DrSc. - prof. PhDr. Pavel Spunar, CSc. 
- PhDr. Martin Svatoš, CSc. (Praha), 140. výročí Jednoty českých 
filologů - historie a současnost Jednoty klasických filologů 
PhDr. Jiří Pavlík, Ph.D. (Praha), Pokušení selekce v »De composi
tione verborum« Dionýsia z Halikarnássu

Publikační činnost
Koncem roku 2008 vyšel další ročník Zpráv JKF - Auriga (50, 2008). Re

dakční rada časopisu již připravila další svazek časopisu Auriga, který bude 
dán do tisku v lednu 2009 a vyjde pravděpodobně během roku 2009. Časopis 
byl zařazen do Seznamu recenzovaných neimpaktovaných periodik vydáva
ných v ČR, schváleného Radou pro výzkum a vývoj dne 20. června 2008.
31. 12. 2008 Magdalena Moravová (Praha),

vědecká tajemnice společnosti

AVRIGA - ZJKF 51, 2009, s. 131-188 AVRIGA - ZJKF 51,2009. s. 189-191



190 Zpráva o činnosti Jednoty klasických filologů v roce 2008 Zpráva o činnosti Jednoty klasických filologů v roce 2008 191

Zpráva o činnosti brněnské pobočky JKF v roce 2008
Brněnská pobočka uspořádala v roce 2008 pro své členy a další zájemce 

z řad veřejnosti následující přednášky:
15. 4. Samuel Javornický (Masarykova univerzita Brno), Pamiatky sta^ 

rej Sýrie
12. 5. dr. Jan Pavlík (Masarykova univerzita Brno), Úloha jazykového 

substrátu při formování italských dialektu
8. 10. doc. Spyros Syropoulos (University of the Aegean, Řecko), Con

sciousness and Hybris in Euripides' Medea
21. 10. prof. Antonio Stramaglia (Univerzita v Cassinu, Itálie), „Comics 

before the Comics ** in Graeco-Roman Antiquity
7. 11. prof. Pasquale Guaragnella (Univerzita v Bari, Itálie), Un archi- 

testo delle buone e delle catti ve maniere. Sul Galateo di Giovanni 
Della Casa

20. 11. prof. Amneris Roselli (Universita degli studi di Napoli L’Orientale, 
Itálie), Hippocrates as Witness to the Truth, from Apollonius of 
Citium to Galien

2. 12. doc. Bernd Roling (Univerzita v Kolíně - Univerzita v Münsteru, 
Německo), Tod und Grabmal in der neulateinischen Eklogen- 
dichtung

V Brně 18. 12. 2008 Daniela Urbanová (Brno),
tajemnice brněnské pobočky JKF

Zpráva o hospodaření JKF v roce 2008
Počáteční hotovost k 1. 1. 2008: 104 112,99 Kč

z toho na běžném účtu u České spořitelny 93 159,99 Kč
v pokladně 10 953,00 Kč

Vydávání Aurigy - ZJKF a Bibliografie 
Běžný provoz

Celkem

Dotace od Rady vědeckých společností AV ČR:
Dotace poskytnutá na rok 2008

Zůstatek hotovosti k 31. 12. 2008
z toho na běžném účtu u České spořitelny 

v pokladně

Hospodářský výsledek za rok 2008

54 690,00 Kč 
3 323,50 Kč

72 383,50 Kč

48 000,00 Kč

100 992,89 Kč
96 645,89 Kč 

4 347,00 Kč

- 51 120,10 Kč

Využití dotace od Rady vědeckých společností AV ČR:
Rozdělení dotace na jednotlivé projekty:

Přednášky JKF poskytnutá částka 10 000,00 Kč
čerpáno 10 000,00 Kč
vráceno RVS 0,00 Kč

Vydávání Aurigy - ZJKF a Bibliografie
poskytnutá částka 38 000,00 Kč
čerpáno 38 000,00 Kč
vráceno RVS 0,00 Kč

Poskytnutá dotace celkem 48 000,00 Kč
Čerpáno celkem 48 000,00 Kč
Vráceno RVS celkem 0,00 Kč

Martin Bažil (Praha)

Příjmy:
Členské příspěvky 
Prodej časopisů 
Úroky z běžného účtu

18 325,00 Kč 
3 307,00 Kč

132,40 Kč

Celkem 21 764,40 Kč

Výdaje:
Přednášky JKF 14 371,00 Kč

AVRIGA - ZJKF 51, 2009, s. 189-191 AVRIGA - ZJKF 51,2009, s. 189-191



192 SPOLKOVÉ ZPRÁVY / DE VITA SOCIETATVM JKF ET SJKF

Správa o činnosti Slovenskej 
jednoty klasických filológov 
v roku 2008

Činnost’ Slovenskej jednoty klasických filológov vychádzala z plánova
ných akcií na daný kalendárny rok a sústreďovala sa na ich plnenie. SJKF 
v roku 2008 nielen naplnila všetky svoje plánované podujatia, ale podařilo sa 
jej zorganizovat’ aj niektoré mimoriadne přednášky. V pláne na rok 2008 holi 
zaradené tieto aktivity: přednášková činnost’, medievalistický workshop 
s medzinárodnou účasťou, valné zhromaždenie a den otvorených dveří kated
ry klasickej filológie Filozofickej fakulty UK v Bratislavě.

Medievalistický workshop Medium Áevum Latinum sa konal od ranných 
hodin do neskorého večera dňa 19. apríla 2008 na Filozofickej fakultě Uni
verzity Komenského v Bratislavě.

V rámci tohto podujatia odzneli nasledujúce příspěvky;
• Univ.-Prof. Dr. Kurt Smolak (Universität Wien, Institut für Klassische 

Philologie, Mittel- und Neulatein, Wien): Aspekte mittellateinischer Sprach
ästhetik: Von Columba zu Matthaeus Vindoc in ensis,

• Privatdoz. Dr. Hildegund Müller (Österreichische Akademie der Wissen
schaften, Kirchenväterkommission, Wien): Augustinusrezeption im Mittel- 
alter,

• Ao. Prof. Dr. Christine Ratkowitsch (Universität Wien, Institut für Klas
sische Philologie, Mittel- und Neulatein, Wien): Karl der Große in der hoch
mittelalterlichen und humanistischen Epik,

• Doc. Vincent Mücska, Ph.D. (Filozofická fakulta UK v Bratislavě, Katedra 
všeobecných dějin, Bratislava): Uhorské středověké kroniky ako historický 
prameň a literárny útvar,

• PhDr. Alexandra Děkanova (Filozofická fakulta UK v Bratislavě, Katedra 
klasickej a semitskej filológie, Bratislava): Abraham Hrotsvity z Ganders- 
heimu.

Workshop Medium Aevum Latinum, na ktorom sa SJKF zúčastnila ako spolu
organizátor spolu s Katedrou klasickej a semitskej filológie FiF UK v Brati
slavě, sa stretol s mimoriadnym ohíasom zo strany vedeckej obce i študentov.

V rámci prednáškovej činnosti SJKF odzneli v roku 2008 tieto přednášky:
13. a 14. 3. Ass. Prof. Dr. Amfilochios Papathomas: Die juristischen Be- 

grijfe im 1. Korintherbrief des Paulus auf dem Hintergrund der

dokumentarischen Papyri (Filozofická fakulta Univerzity Ko
menského v Bratislavě),

15. 5. PhDr. Alexandra Dekanová: Hrotsvita z Gandersheimu: Abra
hám (přednáška a divadelná hra; divadelnú hru v latinskom ja
zyku hráli študenti klasickej filológie FiF UK) (Filozofická fa
kulta Univerzity Komenského v Bratislavě),

2. 10. Doc. Pavol Valachovič, CSc.: Svět antických knižnic (před
náška SJKF organizovaná v spolupráci s Městskou knižnicou 
v Bratislavě; Městská knižnica, Galéria Artotéka, Kapucínská 
ulica, Bratislava),

4. 12. Mgr. Daniela Rošková: Ženy v antike (Filozofická fakulta Uni
verzity Komenského v Bratislavě).

V rámci medievalisticko-novolatinskej sekcie SJKF:

Zpráva o činnosti Slovenskej jednoty klasických filológov v roku 2008 193

17. 4.

7. 5.

17. 6.

Mgr. Angela Škovierová, Ph.D.: Kázňová tvorba Dominika 
Mokoša a jej inspiračně zdroje (Filozofická fakulta Trnavskej 
univerzity v Tmavé),
PhDr. Vladimír Rábik, Ph.D.: Vývoj spísomňovania a kancelář- 
skej činnosti v středověkých mestách IJhorského kráíovstva. Na 
příklade města Trnava (Filozofická fakulta Trnavskej univerzi
ty v Tmavé),
Přednáška a prezentácia překladu spisov sv. Augustina Samo- 
vravy a O nesmrtelnosti duše. Knihu představili Mgr. Katarina 
Šotkovská a Mgr. Marcela Andoková, Ph.D. (Letná čitáreň - 
U červeného raka, Michalská 26, Bratislava),

11. 12. Doc. PhDr. Juraj Šedivý, MAS, Ph.D.: Středověké (latinské) 
nápisy z nášho územia (Filozofická fakulta Trnavskej univerzi
ty v Tmavé).

Na Valnom zhromazdení SJKF dňa 4. decembra 2008 bolo opätovne po- 
tvrdené vedenie SJKF aj členovia výboru. Valné zhromaždenie jednomysei
ne přijalo 10 nových členov na základe podaných prihlášok. Išlo prevažne 
o nových absolventov oboru klasickej filológie v Bratislavě a klasické jazyky 
v Trnavě.

Nadvázujúca diskusia potvrdila, že za posledné dva roky činnost’ Jednoty 
ožila, a to najmä vďaka iniciativě vedenia, lepšej informovanosti ohfadom 
prednášok a podujatí prostredníctvom mailovej pošty a v neposlednom radě 
aj vďaka novovzniknutej sekcii v rámci SJKF - sekcii medievalistiky a neo- 
latinistiky so sídlom v Tmavé.

Okrem toho odznelo na valnom zhromaždení niekol’ko návrhov na podu
jatia do budúceho roka. Tento rok bude v existencii SJKF mimoriadnym, keď-

AVRIGA - ZJKF 51, 2009, s. 192-194 AVRIGA-ZJKF 51. 2009, s. 192-194



195

že SJKF oslávi jubilejný štyridsiaty rok svojej existencie. Právě z tohto dóvo- 
du sa okrem štandardných prednášok v Bratislavě a Trnavě rátá s usporia- 
daním dvoch konferencií - jedna sa bude orientovat’ na jubileum Jednoty, dru
há na jubileum prof. Jána Buriana.

Hospodárenie
Výška členského příspěvku sa za posledně obdobie nezměnila (200 Sk pře 

riadneho člena, 100 Sk pře dóchodcov). Tieto peniaze ukládá SJKF na svoj 
účet vedený v Slovenskej sporitefni.

Na rok 2008 bola poskytnutá SJKF dotácia z RVS vo výške 24 000 Sk. 
Táto suma bola poukázaná na plánované podujatia: 8 prednášok - 8 000, 
1 workshop - 5 000, deň otvorených dveří - 1 000, náklady spojené s Čin- 
nosťou SJKF - 5 000, valné zhromaždenie - 5 000.

Celu výšku příspěvku použila Jednota v súlade s podmienkami a mož- 
nosťami stanovenými Radou vědeckých spoločností, na materiálno-technické 
zabezpečenie jednotlivých prednášok a workshopu (xerox, poštovné, kance
lářské potřeby).

Členské pnspevky vyzbierané za rok 2008 (8 400 Sk, z toho na účet 3 800, 
v hotovosti 4 600) sa použili na krytie ostatných nákladov spojených s před
náškovou činnosťou a zabezpečením chodu spoločností.

Daniela Rošková (Bratislava - Trnava)

194 Zpráva o činnosti Slovenskej jednoty klasických filológov v roku 2008

Výtisky
zaslané redakci

Arbeo z Freisingu, život a umučení svate'ho Jimrama, mučedníka. Překlad 
J. Förster. Praha: Karolinum 2007, 91 s. (Markéta KORONTHÁLYOVÁ)

Canfora, Luciano, Gaius lulius Caesar - demokratický diktátor. Překlad 
D. Bartoňková a kol. Praha: Vyšehrad 2007, 455 s. (Václav MAREK) 

Cartledge, Paul, Alexandr Veliký. Historik lovcem nové minulosti. Překlad
H. a L. Synkovi. Praha: Academia 2007, 308 s. (Jan SOUČEK)

Dufková, Marie - Ondřejova, Iva (eds.). Historie sběratelství antických pa
mátek v českých zemích. Praha: Univerzita Karlova - Národní muzeum 
2006, 184 s. (Jana KEPARTOVÁ)

Goodman, Martin, Řím a Jeruzolém. Střet starověkých civilizací. Překlad 
O. Sixtová. Praha: Rybka Publishers 2007, 519 s. (Martin BORÝSEK)

Jidášovo evangelium. Překlad a úvodní studie M. Dospěl. Praha: Koniasch 
Latin Press 2006, XXII + 63 s. (Wolf B. OERTER)

Karfík, Filip, Duše a svět. Praha: OIKOYMENH 2007, 248 s. (Ondřej KRASA) 
Neznámá evangelia. Novozákonní apokryfy, I. Uspořádali J. A. Dus - P. Po

korný. Praha: Vyšehrad ^2001, ^2006, 464 s.; Příběhy apoštolů. Novo
zákonní apokryfy, 11. Uspořádal J. A. Dus. Praha: Vyšehrad ^2003, ^2007, 
568 s.; Proroctví a apokalypsy. Novozákonní apokryfy. III. Uspořádal J. A.
Dus. Praha: Vyšehrad 2007, 560 s. (Vojtěch HLADKÝ)

Strauss, Leo, Obec a člověk. Překlad M. Moček. Praha: OIKOYMENH 2007, 
253 s. (Jiří CHOTAŠ)

Šedina, Miroslav, Bakchantky a včely. Praha: OIKOYMENH 2007, 144 s. 
(Matyáš HAVRDA)

AVRIGA - ZJKF 51. 2009, s. 192-194



AVRIGA
(ZJKF) 

LI 2009

OBSAH SVAZKU / CONSPECTVS VOLVMINIS

ČLÁNKY COMMENTATIONES
Ján BAKYTA, Rekonstrukce indoevropských ploziv a glotální teorie 

{Reconstruction of Proto-Indo-European Plosives and the Glottalic 
Theory}.................................................................................................. 5

Jan SOUČEK, Hérodotův geografický obraz Evropy {Das geographische 
Bild Europas bei Herodot}................................................................... 21

Stanislav DOLEŽAL, Amici et comites principis (od consilia ke consis
toria) (Amici et comites principis': From the 'consilium' to the 'con
sistorium') ............................................................................................. 39

Magdalena MORAVOVÁ, Raní křesťanští spisovatelé a císařský kult 
{Early Christian Writers and the Imperial Cult)................................ 52

Jana KEPARTOVÁ, Habent sua fata tituli, II......................................... 63

PŘEKLADY TRANSLATIONES
Erasmus Rotterdamský: Hérakleovy práce (Erasmova Adagia) (David 

SANETRNÍK)....................................................................................... 84

ROZLOUČENÍ IN MEMORIAM
Jan Janda, CSc. (1927-2008) (Pavel OLIVA).............................. ......... 99
Za Mgr. Štěpánkou Brožovou (1945-2008) (Dana SVOBODOVÁ).... 101

ZP/Č4VT MISCELLANEA
Litterarum vis (Omnium gentium seminaria de litterarum virtutibus pe

nitus intellegendis, Segedini et Budapestini, in Hungaria, inde a die 
XXIV mensis Iulii usque ad Kalendas Augustas a. MMVIII) (Bořivoj 
MAREK)...............................................................................................  103

Early European Languages in the Eyes of Modern Linguistics (Brno,
28. 9. - 1. 10. 2008) (Kateřina LOUDOVA) ....................................... 106

Patristická konference 2008 (Magdalena BLÁHOVÁ)...........................  108



XVI. letní škola klasických studií - I. letna škola klasických štúdií
(29. 6. - 3. 1. 2008) (Dáša KRPCOVÁ - Dagmar LANKOVÁ) .... 110

Muzeum M. Jana Husa v Konstanz! (Jan KALFVODA).........................  112
Diplomové práce z klasické filologie, klasické archeologie, starověkých

dějin, latinské medievistiky, novořečtiny, filosofie a religionistiky 
obhájené na českých a slovenských univerzitách v roce 2007/2008 
(Jan SOUČEK a kol.)........................................................................... 115

REFERÁTY CENSVRAE LIBRORVM
Antonín Bartoněk, Písmo a jazyk mykénské řečtiny (1400-1200 př. Kr. ).

Brno 2007 (Ján BAKYTA).................................................................. 131
Reinhard Kiesler, Einführung in die Problematik des Vulgärlateins. Tü

bingen 2006 (Bohumila MOUCHOVÁ)............................................. 135
Pavel Oliva, Démosthenés. Praha 2007 (Ivana KOUCKÁ)..................... 137
Paul Cartledge, Alexandr Veliký. Historik lovcem nove' minulosti. Praha

2007 (Jan SOUČEK)............................................................................ 139
Luciano Canfora, Gaius lulius Caesar - demokratický diktátor. Praha

2007 (Václav MAREK).......................................................................  142
Martin Goodman, Řím a Jeruzalém. Střet starověkých civilizací Praha

2007 (Martin BORÝSEK).................................................................... 146
Peter Parsons, Dějiny ukrytě v písku. Antické papyry z římského Egypta.

Praha 2007 (Růžena DOSTÁLOVÁ).................................................. 149
Václav Marek - Pavel Oliva - Petr Charvát, Encyklopedie dějin staro

věku. Praha 2008 (Jan SOUČEK)........................................................ 152
Filip Karfík, Duše a svět. Praha 2007 (Ondřej KRÁSA)......................... 155
Megarikově. Zlomky. Praha 2007 (Dagmar MUCHNOVÁ)...................  157
Šedinův tanec metafor (Miroslav Šedina, Bakchantky a včely. Praha

2007) (Matyáš HAVRDA)................................................................... 160
Leo Strauss, Obec a člověk. Praha 2007 (Jiří CHOTAŠ)........................ 164
Helena Pavlincová - Břetislav Horyna (eds.). Judaismus, křesťanství,

islám. Olomouc 2003 (Jan KALÍ VODA)........................................... 166
Jidášovo evangelium. Praha 2006 (Wolf B. OERTER)........................... 169
Novozákonní apokryfy v češtině {Novozákonní apokryfy, I-lIL Praha

2001-2007) (Vojtěch HLADKÝ)........................................................  175
Arbeo z Freisingu, Život a umučení svátého Jimrama, mučedníka. Praha

2007 (Markéta KORONTHÁLYOVÁ)............................................... 177
Zuzana Silagiová - Hana Šedinová - Petr Kitzler (eds.), Pulchritudo et

Sapientia. Ad honorem Pavel Spunar. Praha 2008 (Lucie DOLEŽA
LOVÁ).................................................................................................. 181

Zuzana Silagiová - Hana Šedinová - Petr Kitzler (eds.). Donum magis
trae. Ad honorem Dana Martínková. Praha 2007 (Jan KALIVODA) 182

Marie Dufková - Iva Ondřejová (eds.). Historie sběratelství antických 
památek v českých zemích. Praha 2006 (Jana KEPARTOVÁ)..........  186

SPOLKOVÉ ZPRÁVY DE VITA SOCIETATVM JKF ET SJKF
Zpráva o činnosti Jednoty klasických filologů v roce 2008 (Magdalena 

MORAVOVÁ).....................................................................................  189
Zpráva o činnosti brněnské pobočky JKF v roce 2008 (Daniela URBA

NOVÁ).................................................................   190
Zpráva o hospodaření JKF v roce 2008 (Martin BAŽIL).......................  190
Správa o činnosti Slovenskej jednoty klasických filológov v roku 2008

(Daniela ROŠKOVÁ)..........................................................................  192

VARIA
Výtisky zaslané redakci............................................................................. 193

Pokyny přispěvatelům



POKYNY PŘISPĚVATELŮM

AVRIGÄ
(ZPRÁVY JEDNOTY KLASICKÝCH FILOLOGŮ)

LI (2009)

Z pověření výborů JKF a SJKl vydává redakční rada ve složení: 
Lucie Pultrová a Dagmar Muchnová (editorky),

Jan Souček (výkonný redaktor),
Lenka Jiroušková, Jan Kalivoda, Jana Kepartová, Ivana Koucká, 

Jiří Musil, Daniel Škoviera a Jiří Subrt (členové).
Adresa redakce: AVRIGA - ZJKF,

Ústav řeckých a latinských studií FF UK,
Celetná 20, CZ-116 42 Praha 1, e-mail: jednotakf@ff.cuni.cz

Prosíme přispěvatele, aby své články odevzdali v elektronické podobě, a to 
buď na disketě, anebo je zaslali redakci jako e-mailovou přílohu.
Formální úprava textu:

- text odstavců odsazovat pomocí tabelátoru (nikoliv mezemíkem);
- po čárce, tečce, dvojtečce a středníku dělat mezeru;
- nepoužívat dělení slov; na konci řádků slova nerozdělovat;
- používat přednostně kulaté závorky;
- cizojazyčné citáty a názvy knih psát kurzivou (italic)',
- nerozdělovat poznámky {footnotes, endnotes) a vlastní text článku do 

dvou souborů;
- číslo poznámky indexovat bez závorky, např. ...^;
- text poznámky odsazovat tabelátorem stejně jako odstavce (ne mezerní- 

kem);
* článek

- nadpis psát obyčejným písmem, pod nadpisem připojit jméno autora 
a v závorce místo jeho působiště;

- každý článek na konci opatřit cizojazyčným résumé včetně cizojazyčné
ho názvu;

- ke každému článku na konci připojit seznam citované literatury;
- maximální rozsah 18 normostran, tj. cca 32 000 znaků (včetně pozná

mek, bibliografie, résumé a mezer mezi písmeny);
* recenze

- název minuskulí, jméno autora pod recenzí vpravo;
- maximální rozsah 5 normostran, tj. cca 9 000 znaků (včetně poznámek 

a mezer mezi písmeny).

Vydalo nakladatelství 
KLP - Koníasch Latin Press

(Na Hubálce 7, CZ-169 00 Praha 6, e-mail: koniasch@gmail.com) 
pro JKF v Praze roku 2009.

Vydání první. Náklad 300 výtisků. 200 stran.

ISSN 1211-3379
ISBN 978-80-86791-67-8 (80-86791-67-X)

mailto:jednotakf%40ff.cuni.cz
mailto:koniasch%40gmail.com

